
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
 

 

ПРИКАЗ  

 
«18» августа 2021 г.    г. Курск              № 168 

 

 

О проведении дополнительного зачисления на места в рамках контрольных цифр 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего 

образования РФ от 21 августа 2020 г. N 1076, Правилами приёма на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры на 2021/2022 учебный год в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Курский государственный университет», письмом Минобрнауки России от 

16.08.2021 №МН-5/1450-АН «О направлении разъяснений», и на основании решения 

приемной комиссии от 18.08.2021 г., протокол № 54 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в ФГБОУ ВО «Курский государственный университет» 

дополнительное зачисление на обучение по образовательным программам бакалавриата 

на места, финансируемые за счет ассигнований федерального бюджета очной формы 

обучения. 

2. Установить перечень направлений подготовки, количество мест в соответствии с 

приложением 1.  

3. Дополнительное зачисление провести в период с 18.08.2021 г. по 23.08.2021 г. 

Установить следующие сроки: 

18.08.2021 г. – начало приема заявлений о согласии на зачисление; 

20.08.2021 г., 17.00 – день завершения приема заявлений о согласии на зачисление; 

23.08.2021 г. – издание приказа о зачислении лиц, подавших заявление о согласии 

на зачисление. 

4. Ответственному секретарю приемной комиссии И.Н. Гусевой, руководителю 

медиацентра С.В. Мачихиной разместить на официальном сайте университета настоящий 

приказ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по образовательной 

деятельности И.П. Балабину. 

 

 

 

Ректор                                            А.Н. Худин 



Приложение  

к приказу от «18» августа 2021  № 168 

 

Направления подготовки и количество мест для проведения 

 дополнительного зачисления на места в рамках контрольных цифр 

в редакции от 20.08.2021 г. 

 

№ Направление подготовки, профиль (профили), форма 

обучения 

Количество мест для 

проведения 

дополнительного 

зачисления на места в 

рамках контрольных 

цифр 

 

1 04.03.01 Химия (Органическая и биоорганическая химия). 

Очная форма обучения 

1 

2 08.03.01 Строительство (Промышленное и гражданское 

строительство; Автомобильные дороги). Очная форма 

обучения.  

1 

3 18.03.01 Химическая технология (Технология 

синтетических биологически активных веществ, химико-

фармацевтических препаратов и косметических средств). 

Очная форма обучения  

1 

4 40.03.01 Юриспруденция  (Уголовное право и уголовный 

процесс. Гражданское право и гражданский процесс. 

Судебная, правоохранительная и адвокатская 

деятельность). Очная форма обучения 

1 

5 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: французский и 

второй иностранный языки). Очная форма обучения 

1 

6 47.03.01 Философия (Философия культуры). Очная форма 

обучения 

1 

7 49.03.01 Физическая культура (Теория и методики 

подготовки спортсменов). Очная форма обучения 

1 

8 42.04.02 Журналистика (Коммуникативно-

исследовательская и редакторская деятельность в сфере 

массмедиа). Заочная форма обучения 

1 

 


